3º Em contrapartida ao benefício fiscal ora concedido, a empresa beneficiária deverá
cumprir integralmente com o pactuado no Protocolo de Intenções constante dos autos do Proces-
so Administrativo n° 18.814/2022, em especial, o cumprimento das seguintes obrigações:
I – cumprir com o plano de investimentos superiores a R$ 83.000.000,00 (oitenta e três milhões)
entre o corrente ano de 2023 e o ano de 2028, triplicando a projeção de faturamento para os
próximos 05 (cinco) anos, passando dos atuais  R$ 250.000.000,00 (duzentos e cinquenta
milhões), para um montante de R$ 800.000.000,00 (oitocentos milhões) no ano de 2028;
II – gerar, no mínimo, 71 (setenta e hum) novos empregos no ano de 2024; 49 (quarenta e nove)
novos empregos no ano de 2025; 55 (cinquenta e cinco) novos empregos no ano de 2026; 40
(quarenta) novos empregos no ano de 2027; e, 43 (quarenta e três) novos empregos no ano de
2028, além de manter os já existentes;
III – gerar, no mínimo, durante a execução do Projeto, 1.160 (hum mil, cento e sessenta) empregos
indiretos;
Parágrafo único. O descumprimento de quaisquer das obrigações previstas neste artigo ou
daquelas previstas no Protocolo de Intenções constante nos autos do Processo Administrativo
nº 18.814/2022, e, que, inclusive, passa a fazer parte integrante da presente Lei, ensejará a

[...]

(Inciso I, artigo 16 e § 1º, artigo 17 da Lei Complementar nº 101/2000)

LEI Nº 7.220
CONCESSÃO DE BENEFÍCIO DE NATUREZA TRIBUTÁRIA

RECEITA OBJETO DA RENÚNCIA: Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana –
IPTU.
IMPACTO NO ORÇAMENTO/2024: R$ 145.035,22 (cento e quarenta e cinco mil, trinta e cinco
reais e vinte e dois centavos).
IMPACTO NO ORÇAMENTO/2025: R$ 145.035,22 (cento e quarenta e cinco mil, trinta e cinco
reais e vinte e dois centavos).
IMPACTO NO ORÇAMENTO/2026: R$ 145.035,22 (cento e quarenta e cinco mil, trinta e cinco
reais e vinte e dois centavos).
METODOLOGIA DE CÁLCULO:
Foi considerando o valor do imposto lançado para o imóvel de inscrição municipal n° 25.999.0900-
001 no exercício financeiro de 2023.

DEMONSTRATIVO DAS MEDIDAS DE COMPENSAÇÃO:
A renúncia de receita com a concessão do incentivo fiscal foi considerada na estimativa da

[...]

(Inciso I, artigo 16 e § 1º, artigo 17 da Lei Complementar nº 101/2000)

LEI Nº 7.221
CONCESSÃO DE BENEFÍCIO DE NATUREZA TRIBUTÁRIA

RECEITA OBJETO DA RENÚNCIA: Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana –
IPTU.
IMPACTO NO ORÇAMENTO/2024: R$ 137.288,13 (cento e trinta e sete mil, duzentos e oitenta

e oito reais e treze centavos).
IMPACTO NO ORÇAMENTO/2025: R$ R$ 137.288,13 (cento e trinta e sete mil, duzentos e
oitenta e oito reais e treze centavos).
IMPACTO NO ORÇAMENTO/2026: R$ R$ 137.288,13 (cento e trinta e sete mil, duzentos e
oitenta e oito reais e treze centavos).
METODOLOGIA DE CÁLCULO:
Foi considerando uma redução de 50% (cinquenta por cento) do valor do imposto lançado para
o imóvel de inscrição municipal n° 21.040.0015-001 no exercício financeiro de 2023.
DEMONSTRATIVO DAS MEDIDAS DE COMPENSAÇÃO: